
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE
CIG: 7154390565

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE
VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 8 aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al trattamento 
fiscale dei titoli azionarie), s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture);

VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato 
con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 
di assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura di quanto segue:

- n. 2 switch Cisco 4510 con relative schede, alimentatori e accessori;

- n. 14 schede aggiuntive di vari modelli per n.8 switch Cisco 4507 già di proprietà
dell’Istituto con relativi accessori;

- n. 2 switch Cisco 3650 con relative schede, alimentatori e accessori;

- n. 4 alimentatori per due switch già di proprietà dell’Istituto;

- n. 2 firewall Huawei USG6650 e accessori;

- n. 2 firewall Huawei USG6390 e accessori;

- materiali accessori per il cablaggio (cavi in rame e fibra) e il montaggio in armadi rack
(staffe, etc.) nonché servizio di installazione

VERIFICATO che l’importo stimato delle prestazioni di cui sopra - pari a euro 105.000,00
(iva esclusa) - è inferiore alle soglie di interesse comunitario;

VERIFICATO che per l’acquisizione del suddetto prodotto è possibile utilizzare il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

VERIFICATO che alla gara svoltasi sull’appena detto Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione sono state invitate le seguenti n. 5 società: Hitachi System CBT S.p.A; 
LUTECH S.p.A.; NEXT-ERA PRIME S.p.A.; Telecom Italia S.p.A.; Teleconsys S.r.l.;

VERIFICATO che entro il termine prescritto ha presentato offerta soltanto la società Telecom 
Italia S.p.A., per l’importo pari a euro 102.900,00 (IVA esclusa);

VERIFICATA la regolarità della documentazione amministrativa presentata dalla detta 
società;

VERICATO in particolare che il costo indicato del personale non è inferiore ai minimi 
salariali retributivi previsti dalla contrattazione collettiva (art. 95, co. 10 e art. 97, co. 5, d. lgs. 
50/2016)

DETERMINA



- di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata per l’affidamento della fornitura dei 
beni e servizi sopra indicati alla società Telecom Italia S.p.A., per l’importo pari a euro 
102.900,00 (IVA esclusa);

- di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto il dott. Marco Policastro.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		2017-09-13T17:43:59+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2017-09-13T20:12:09+0200
	Consob
	Consob signed this document




